
REPUBLIQUE FRANÇAISE
_____

Département de la Gironde
_____

Ville de Bègles
_____

Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20250520-5794-DE-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 22/05/2025
Date de mise en ligne : 23 mai 2025

Registre des Délibérations du Conseil Municipal

DE LA VILLE DE BEGLES
_______

SÉANCE DU 20 mai 2025
_______

DÉLIBÉRATION N°2025_050

OBJET : DÉSIGNATION  DES  DÉLÉGUÉS  DE  LA  VILLE  À  DIFFÉRENTS
ORGANISMES - ANNULE ET REMPLACE LA DÉLIBÉRATION N° 2025_035 DU
1ER AVRIL 2025

Le 20 mai 2025, le Conseil Municipal de la Ville de Bègles s'est réuni Salle du conseil
sous la présidence de Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de Bègles, en
suite de la convocation adressée le 14 mai 2025.

Étaient présents : M. Clément ROSSIGNOL PUECH, Mme Edwige LUCBERNET,
M. Marc CHAUVET, Mme Nadia BENJELLOUN-MACALLI, M. Vincent BOIVINET,
Mme  Amélie  COHEN-LANGLAIS,  M.  Olivier  GOUDICHAUD,  Mme  Fabienne
CABRERA,  M.  Pierre  OUALLET,  Mme Christelle  BAUDRAIS,  Mme Catherine
CAMI,  M.  Xavier-Marie  FEDOU,  Mme  Bénédicte  JAMET  DIEZ,  M.  Jacques
RAYNAUD, Mme Isabelle  TARIS,  M. Benoît  D'ANCONA, M.  Pascal  LABADIE,
Mme Sadia  HADJ ALBELKADER,  Mme Marie-Laure  PIROTH,  Mme Typhaine
CORNACCHIARI,  Mme  Laure  DESVALOIS,  M.  Nabil  ENNAJHI,  M.  Idriss
BENKHELOUF, M. Aurélien DESBATS, M. Christian BAGATE, M. Mohammed
MICHRAFY,  M.  Alexandre  DIAS,  M.  Christophe  THOMAS,  Mme  Seynabou
GUEYE.

S'étaient fait excuser et avaient donné délégation :
Mme  Sylvaine  PANABIERE  donne  procuration  à  M.  Vincent  BOIVINET,  M.
Guénolé JAN donne procuration à M. Pierre OUALLET, Mme Isabelle TEURLAY
NICOT donne procuration à M. Christophe THOMAS, Mme Fabienne DA COSTA
donne  procuration  à  M.  Christian  BAGATE,  M.  Kewar  CHEBANT  donne
procuration à M. Xavier-Marie FEDOU.

Absent : 
M. Florian DARCOS

Secrétaire de la séance : MME Nadia BENJELLOUN-MACALLI

1



Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH expose :

Conformément au Code général des collectivités territoriales, il convient de désigner
des conseillers  municipaux au sein  des organismes et  sociétés  partenaires  pour
représenter la Collectivité dans les différentes instances.

Ceci étant exposé, il vous est demandé, Mesdames, Messieurs, de bien vouloir,
si tel est votre avis, adopter les termes de la délibération suivante :

Le Conseil municipal,

ENTENDU le rapport de présentation 

VU le Code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L 2121-21 

DÉCIDE

Article 1 : De désigner les délégués suivants dans les organismes comme suit :

ORGANISMES DÉLÉGUÉS TITULAIRES
DÉLÉGUÉS

SUPPLÉANTS
ÉDUCATION

Collège Marcellin 
BERTHELOT

Vincent BOIVINET Edwige LUCBERNET

Collège Pablo NERUDA Laure DESVALOIS Christelle BAUDRAIS
Lycée Emile COMBES Vincent BOIVINET Marc CHAUVET
Lycée Václav HAVEL Benoît D’ANCONA Vincent BOIVINET
Conseil de discipline et 
de recours

Vincent BOIVINET Edwige LUCBERNET

Ecole Jeanne D’ARC Bénédicte JAMET DIEZ Vincent BOIVINET

Ecole SAINTE-MARIE
Nadia BENJELLOUN-
MACALLI

Laure DESVALOIS

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS ET SYNDICATS
SYNDICAT ELECTRIQUE 

SDEEG

Fabienne CABRERA

Pierre OUALLET

Xavier FEDOU

Bénédicte JAMET DIEZ
SOCIÉTÉS D’ÉCONOMIE MIXTE

REGAZ BORDEAUX
Fabienne CABRERA

Xavier FEDOU
ASSOCIATIONS

CENTRE DE RENCON-
TRES POUR L’ACTION 
CULTURELLE 
(C.R.E.A.C.)

Nadia BENJELLOUN-
MACALLI

Marc CHAUVET
SERVICE ASSOCIATIF 
DE GARDE D’ENFANTS 
(S.A.G.E.)

Catherine CAMI

Sylvaine PANABIERE

CRECHE BAGATELLE Catherine CAMI Sylvaine PANABIERE

2



MISSION LOCALE

Bénédicte JAMET DIEZ

Marie-Laure PIROTH

Nabil ENNAJHI
ASSOCIATION POUR LE 
DEVELOPPEMENT 
LOCAL ET POUR 
L’EMPLOI (A.DE.L.E.)

Aurélien DESBATS

Marie-Laure PIROTH

Nadia BENJELLOUN- 
MACALLI

Bénédicte JAMET DIEZ
SUPERCOOP Laure DESVALOIS Pierre OUALLET
AZURA (déchets 
alimentaires des écoles)

Pierre OUALLET Laure DESVALOIS

CYCLES ET 
MANIVELLES

Pierre OUALLET Sylvaine PANABIERE

A’URBA
Clément ROSSIGNOL 
PUECH

Olivier GOUDICHAUD

ASSOCIATION POUR LA 
RÉADAPTATION ET 
L’INTÉGRATION (A.R.I.)

Edwige LUCBERNET

Marie-Laure PIROTH Isabelle TARIS

ASSOCIATION REMUE-
MÉNINGES

Vincent BOIVINET Catherine CAMI

BEGLES FRATERNITÉ

Benoît D’ANCONA

Nadia BENJELLOUN-
MACALLI

Nabil ENNAJHI
AMICALE LAIQUE Marc CHAUVET Sylvaine PANABIERE

DIVERS

VILOGIA Comité de Suivi

Amélie COHEN-LANGLAIS

Olivier GOUDICHAUD

Christelle BAUDRAIS

Aurélien DESBATS

Isabelle TARIS

Suivi GENS DU VOYAGE
Amélie COHEN-LANGLAIS

Isabelle TARIS
Marie-Laure PIROTH

ORGANISMES 
BAILLEURS Commission
Attribution Logements

Amélie COHEN-LANGLAIS Isabelle TARIS

SPL LA FAB Olivier GOUDICHAUD
FONDS DE SOLIDARITÉ 
LOGEMENT (F.S.L.)

Amélie COHEN-LANGLAIS Isabelle TARIS

ASSOCIATION de 
SERVICE DE 
PRÉVENTION 
SPÉCIALISÉE de 
BÈGLES - APSB

Christelle BAUDRAIS
Pascal LABADIE

COMITE D’ETUDE ET 
D’INFORMATION SUR LA
DROGUE (C.E.I.D.)

Christelle BAUDRAIS Nabil ENNAJHI

ASSOCIATION DES 
CINÉMAS DE PROXIMITÉ

Nadia BENJELLOUN-
MACALLI

3



DE LA GIRONDE Fabienne CABRERA
UNION DES PORTS DE 
PLAISANCE DU PONANT
– U3P Guénolé JAN Olivier GOUDICHAUD
COMMISSION LOCALE 
D’INFORMATION ET DE 
SURVEILLANCE POUR 
LE COMPLEXE 
TECHNIQUE DE 
L’ENVIRONNEMENT

Clément ROSSIGNOL 
PUECH

Pierre OUALLET

ARCINS 
ENVIRONNEMENT

Fabienne CABRERA Marie-Laure PIROTH

ASSOCIATIONS RECONNUES D’UTILITÉ PUBLIQUE
ASSOCIATION 
DÉPARTEMENTALE DES
AMIS ET PARENTS DE 
PERSONNES 
HANDICAPÉES 
MENTALES DE LA 
GIRONDE (A.D.A.P.E.I.)

Edwige LUCBERNET

Marie-Laure PIROTH

MAISONS DE RETRAITE

MANON CORMIER 
Conseil d’Administration

Clément ROSSIGNOL 
PUECH

Amélie COHEN-LANGLAIS

Isabelle TARIS

Laure DESVALOIS

MANON CORMIER 
Conseil de Vie Sociale

Isabelle TARIS
Amélie COHEN-
LANGLAIS

BON SECOURS              
Conseil de Vie Sociale

Isabelle TARIS
Amélie COHEN-
LANGLAIS

VOTANTS :  34 VOIX

Pour 27

Abstentions 7 M. Christian BAGATE, M. Mohammed MICHRAFY, M. Alexandre
DIAS,  Mme  Isabelle  TEURLAY  NICOT,  Mme  Fabienne  DA
COSTA, M. Christophe THOMAS, Mme Seynabou GUEYE

ADOPTÉE À LA MAJORITÉ

Fait et délibéré le 20 mai 2025

LE/LA SECRÉTAIRE DE SÉANCE,

MME Nadia BENJELLOUN-MACALLI

POUR EXTRAIT CONFORME,

LE MAIRE,

M. Clément ROSSIGNOL PUECH

4


